[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  09.11.2016 г.

                                         № 1391
О внесении изменений в постановление администрации Усть-Катавского городского округа от от № 1540 от 22 октября 2013 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Передача    в собственность за плату  гражданам и юридическим лицам, собственникам зданий, строений, сооружений земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков государственная собственность на которые не разграничена»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от    22 декабря 2012 года № 1376 «Об утверждении Правил организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг", с федеральными законами Российской Федерации от 06 октября 2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в            Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ   «Об организации         предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением        администрации Усть-Катавского городского округа от 24 июня 2011 года № 660 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг органами администрации, муниципальными предприятиями  и учреждениями Усть-Катавского городского округа»,

администрация Усть-Катавского городского округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Усть-Катавского городского округа от от № 1540 от 22 октября 2013 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Передача    в собственность за плату  гражданам и юридическим лицам, собственникам зданий, строений, сооружений земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков государственная собственность на которые не разграничена», следующие  изменения:

1.1. Пункт 2 раздела I «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«2. Нормативные правовые акты, являющиеся основанием для разработки настоящего Административного регламента:

- Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",

- Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 г. № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями»,
- Постановление администрации Усть-Катавского городского округа от 24.06.2011 г. № 660 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг органами администрации, муниципальными предприятиями и учреждениями Усть-Катавского городского округа».
1.2. Пункт 10 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги»,

изложить в следующей редакции:

«10.  Правовые основания для предоставления муниципальной услуги:

1) Земельный кодекс Российской Федерации;

2) Гражданский кодекс Российской Федерации;

3) Градостроительный кодекс Российской Федерации;

4) Водный кодекс Российской Федерации;

5) Федеральный закон Российской Федерации от 21 июля 1997 г. № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;

6) Федеральный закон Российской Федерации от 15 апреля 1998 г. № 66-ФЗ «О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан»;

7) Федеральный закон Российской Федерации от 21 октября 2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;

8) Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

9) Федеральный закон Российской Федерации от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»;

10) Федеральный закон Российской Федерации от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

11) Федеральный закон Российской Федерации от 6 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи»;

12) Постановление Правительства Российской Федерации от 25.06.2012 г. № 634 «О видах электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг»;

13) Постановление Правительства Российской Федерации от 22.12.2012 г. № 1376 «Об утверждении Правил организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг»;

14) Указ Президента Российской Федерации от 09.01.2011 г. № 26 «Об утверждении перечня приграничных территорий, на которых иностранные граждане, лица без гражданства и иностранные юридические лица не могут обладать на праве собственности земельными участками»;

15) Распоряжение Минимущества от 2 сентября 2002 г. № 3070-р «Об утверждении примерных форм решений о предоставлении земельных участков в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное срочное пользование, аренду и договоров купли-продажи, безвозмездного срочного пользования и аренды земельных участков»;

16) Закон Челябинской области от 28 апреля 2011г. № 120-ЗО «О земельных отношениях»;

17) Закон Челябинской области от 24.04.2008 года №257-ЗО «О порядке определения размера арендной платы, а также порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»;
19)  Устав Усть-Катавского городского округа Челябинской области;

       20) Решение Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 07.10.2011 года № 184 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения земельными участками на территории муниципального образования Усть-Катавский городской округ.»

1.3. Абзац 6 пункта 35 раздела V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих», изложить в следующей редакции:

«Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий государственную услугу, либо в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.»
2. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа            разместить  настоящее постановление на официальном сайте администрации       Усть-Катавского городского округа, обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации Усть-Катавского городского округа.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы  Усть-Катавского городского округа – начальника Управления имущественных и земельных отношений администрации Усть-Катавского

городского округа.
Глава Усть – Катавского городского округа                                                 С. Д. Семков